

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA
PAŃSKIEGO (Wielkanoc) - 20 kwietnia 2025

Pierwsze czytanie: Dzieje Apostolskie 10:34a, 37-43.

Psalm: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.

Drugie czytanie: List Św. Pawła Apostoła do Kolosan 3:1-4.

Ewangelia: Świętego Jana 20:1-9.

Chrystus Zmartwychwstał!
Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja!

DRODZY PARAFIANIE I GOŚCIE - Niech radosne Święto Paschalne wskrzesi w nas żywą wiarę w Chrystusa, który zwyciężył śmierć i zmartwychwstał. Niech umacnia w nas nadzieję, że i my kiedyś dostąpimy łaski zmartwychwstania i żyć będziemy w niebie, z Chrystusem. Niech pomnaża w nas miłość i uzdolni nas, abyśmy potrafili się nią kierować w naszych relacjach z bliźnimi – naszymi braćmi i siostrami w Chrystusie, niezależnie od tego, kim są i jacy są dla nas, a szczególnie abyśmy z miłości umieli okazywać miłosierdzie tym, którzy są w potrzebie. Dobrze przeżytych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego z darem modlitwy życzy o. Sławek Oblak, omi.

ORĘDZIE WIELKANOCNE OD KARDYNAŁA LEO - „Największym liturgicznym świętem Kościoła jest oczywiście Wielkanoc. Entuzjastyczne i tradycyjne pozdrowienie w poranek wielkanocny i przez całą Oktawę Wielkanocy brzmi: „Chrystus zmartwychwstał!” - „Prawdziwie zmartwychwstał, Alleluja!”. ...Chciałbym przekazać Wam, Waszym rodzinom, przyjaciółom i całej Archidiecezji Toronto życzenia wielkanocne. Niech rzeczywistość Wielkanocy będzie codziennym doświadczeniem nowego życia, nowej nadziei, nowego zaufania i nowych początków, pozwalającym nam delektować się jego trwałymi efektami - dzień po dniu - gdy podróżujemy przez nasze życie z oczami zwróconymi na to życie, które nie ma końca. Błogosławionych Świąt Wielkanocnych dla Was wszystkich”. Kopie całego orędzia kardynała Leo znajdują się w kruchcie kościoła.

OKTAWA WIELKANOCY - uroczyste obchody zmartwychwstania Pana Jezusa rozpoczynają się od Wigilii Paschalnej w Wielką Noc i trwają do Niedzieli Miłosierdzia Bożego. Jest to łącznie 8 dni. Z racji tego, że każdy dzień oktawy jest uroczystością Zmartwychwstania Pańskiego, w piątek będący dniem oktawy nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE W WILNIE NA KASZUBACH - odbędą się w Wigilię święta Bożego Miłosierdzia, w sobotę, 26 kwietnia. Program: 11:30 - Różaniec; 12:00 - Msza św. Odpustowa. Homilię wygłosi o. Marcin Szwarc OMI; 13:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Konferencja Polskich Księży zaprasza do udziału.

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 27 kwietnia. Do radosnej celebracji święta przygotowujemy się przez odmawianie Koronki do Miłosierdzia Bożego. Godziny są podane w Intencjach Mszalnych. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego zapraszamy do udziału w nabożeństwie o godz. 15:00, aby błagać o Miłosierdzie Boże dla nas, naszych rodzin, naszej parafii, Polski, Kanady i dla całego świata.

SIOSTRA FAUSTYNA O MIŁOSIERDZIU - "Niech nikt nie wątpi o dobroci Bożej; choćby grzechy jego były jak noc czarna, miłosierdzie Boże mocniejsze jest niż nędza nasza. Jednego trzeba, aby

grzesznik uchylił choć trochę drzwi seca swego na promień łaski miłosierdzia Bożego, a resztę już Bóg dopełni" (Dz 1507).

ŚWIECONE PARAFIALNE - niedziela, 27 kwietnia, od godz. 11:30 w sali parafialnej. Wszystkim, którzy zakupili bilety i wsparli naszą wspólnotową celebrację - Bóg zapłać!

MODLITWA ZA WOLONTARIUSZY - od 27 kwietnia do 3 maja b.r. w Kanadzie będzie obchodzony Narodowy Dzień Wolontariusza. W niedzielę, 27 kwietnia, w czasie każdej Mszy św. modlitwą ogarniemy lektorów, ministrantów, chórzystów, komitetowych i wszystkie osoby, które przez różne prace i posługi, bezinteresownie dzielą się swoim talentem i czasem dla dobra naszej wspólnoty.

BÓG ZAPŁAĆ: - o. Marcinowi Szwarc OMI, misjonarzowi z Polski, za głoszenie rekolekcji wielkopostnych. - Za ofiary rekolekcyjne złożone na potrzeby Seminarium Duchownego Misjonarzy Oblatów w Obrze. - Annie i Zbigniewowi Krubnik za podarowanie gałązek bazi, a także Nobu Suzuki, Joannie i Piotrowi Jankowskiemu za przygotowanie palm. Dochód ze sprzedaży palm został przekazany na potrzeby parafii. - Panu organiście Janowi, lektorom, chórowi i Komitetowym za posługę w czasie liturgii Niedzieli Palmowej, nabożeństw Wielkiego Tygodnia i Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. - Teresie Klimushko, Tadeuszowi Mazur, Diane i Michael Jansen i wszystkim, którzy pomagali w dekorowaniu kościoła. - Rafałowi Oleksiakowi za przywiezienie kwiatów. - Za produkty ofiarowane w ramach jaimużny wielkopostnej dla Good Shepherd Centre i „Canadian Food for Children”. - Za ofiary złożone na potrzeby Kościoła w Ziemi Świętej, na składkę niedzielną w miniony weekend (\$2,183.25), na potrzeby parafii (\$1,877.50), za ofiary świąteczne i za donacje składane online. - Tow. Różańcowe dziękuję za poparcie ich świątecznego obiadu, kawy i ciasta.

PARADA KONSTYTUCJI 3 MAJA - niedziela, 4 maja. W programie: godz. 11:30 - Msza św. w naszym kościele za Polskę, przywódców i Polaków z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja i 1000-lecia Królestwa Polskiego; na Nathan Phillips Square w Toronto od godz. 12:00 - 18:00 - przemarsz ulicami Toronto, występy taneczne zespołów, polskie jedzenie, atrakcje dla dzieci i zabawa dla wszystkich na świeżym powietrzu. Kongres Polonii Kanadyjskiej zaprasza do wspólnego świętowania. Niech nas będzie widać i słychać! Info.: www.polishmayparade.ca

SAKRAMENT BIERZMOWANIA - zostanie udzielony dwóm kandydatom w niedzielę, 11 maja, 2025 w czasie Mszy św. o godz. 10:00 przez bp. Roberta Kasuna. Prośmy o dary Ducha Św. dla chłopców.

EASTER SUNDAY OF THE RESURRECTION OF THE LORD (Easter Sunday) - April 20, 2025

PSALM: This is the day the Lord has made; let us rejoice and be glad.

Jesus Christ Is Risen! Happy Easter!

DEAR PARISHIONERS AND GUESTS - Easter is about Jesus standing among us in every circumstance and in every place. Easter is about Jesus reaching out to us across the vast, dark abysses of despair, doubt, and death, and saying, "Peace be with you." Easter is about realizing that our story – our journey – with Jesus is beginning rather than ending. Easter is about God making it irrefutably clear that "God's dwelling place is here with humankind". Easter is about the loving act in which

God reaches out to get us back, to get back what belongs to God. And, God does it by having the resurrected Jesus come back to us. Our doubts are turned to belief. Our fear is turned to faith. Christ is Risen, indeed! Wishing you and your loved ones a safe, blessed, holy, and happy Easter. Fr. Sławek Oblak, omi

EASTER MESSAGE FROM CARDINAL LEO - “The greatest liturgical celebration of the Church is of course Easter. The enthusiastic and traditional greeting on Easter morning and throughout the Easter Octave is: “Christ is risen!” – “He is risen indeed, Alleluia!”. ...I would like to extend my Easter wishes to you and your family and friends, to the entire Archdiocese of Toronto. May the reality of Easter be a daily experience of new life, new hope, new trust and new beginnings allowin us to savour its lasting effects – day in, day out – as we journey in this life with eyes set on the life that will have no end. Blessed Easter to you all.” Copies of the Cardinal Leo’s letter are in the church foyer.

THE CHAPLET OF THE DIVINE MERCY (in English) - April 24, after the 9:00 am Mass. Divine Mercy Sunday will be celebrated on April 27. Divine Mercy Devotion will be celebrated at 3:00 pm in Polish.

MASS FOR OUR PARISH VOLUNTEERS - April 27 - May 3, 2025 is the National Volunteer Week in Canada. During the Masses on Sun., April 27, we will pray for our parish volunteers: lectors, altar servers, choir members, Parish Committee and all those who share their talents and time for the well-being of our parish community.

A DAY WITH MARY - Saturday, May 31, the Feast of the Visitation of the Blessed Virgin Mary, at Villanova College, 2480 15th Sideroad in King City. Spend a day with our Blessed Mother, Our Lady of Hope, and deepen your devotion to her through a keynote address by Dr. Josephine Lombardi, a number of inspiring witnessings and Holy Mass presided over by Frank Cardinal Leo. This family-friendly event will have music, food, fellowship, children's catechesis and activities. Details and to register, visit - archtoronto.org/mary.

A DAY WITH MARY - Program schedule: 8:30 am - Doors open (Confession and atrium for children open); 10:15 am - Keynote Address: *Mary: A Sure Sign of Hope*; 11:15 am - Holy Mass; 12:30 pm - Lunch break (Rosary craft for children); 2:00 pm - Mary in song and inspiring witnessings (children's catechesis); 3:00 pm - Holy Rosary; 3:45 pm - Closing Remarks; 4:00 pm - Conclusion.

THANK YOU: - To Anna & Zbigniew Krubnik for providing pussy willows and to Nobu Suzuki, Joanna & Peter Jankowski for making the palm bunches. All proceeds from the sale of the palms were donated to the church. - To our organist John Kornel, to the St. Cecilia “Echo” Choir, to the Lectors and to the Parish Committee for their help during the liturgies of Palm Sunday, Holy Week and Easter Sunday. - To Teresa Klimushko, Tadeusz Mazur, Diane and Michael Jansen and to others, who helped with the decoration & preparation of our church; to Rafal Oleksiak for delivering the flowers. - For all the items donated as Lent almsgiving for Good Shepherd Centre and “Canadian Food for Children”. - For your support of the Holy Land collection taken up on Good Friday, for the last weekend Sunday collection (\$2,183.25), for the needs of our parish (\$1,877.50), for Easter offerings and the online donations. - The Rosary Society thanks you for your support of their warm lunch on Palm Sunday.

POLISH HERITAGE MONTH PARADE (May 4) - Mass at our church at 11:30; then celebration at Nathan Phillips Square from

12:00 to 6:00 pm; includes a parade on the streets near the City Hall, live dance performances, music, Polish food & more. Please join us!

THE SACRAMENT OF CONFIRMATION - will be administered to two candidates on Sun., May 11, 2025 at the 10:00 am Mass by bp. Robert Kasun. Let’s remember the boys & their families in prayers.

LIFE-GIVING WOUNDS - a Catholic ministry for adult children of divorce or separation, will be offering a unique healing retreat from May 16 at 6:00 pm to May 18 at 3:30 pm at St. Augustine’s Seminary, 2661 Kingston Rd., Scarborough. Cost: \$340 per person (\$200 for students) - meals, lodging and retreat material are included. Please contact lgwtoronto@proton.me. University and college students are asked to contact their campus minister for details. To register: <https://bit.ly/LGW-TO-Retreat-Register2025>.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY - 20 kwietnia / April

6:30 am - Adoracja Najświętszego Sakramentu

Adoration of the Blessed Sacrament

7:00 am (Pol) - REZUREKCJA / RESURRECTION MASS

9:30 am (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) - O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski dla mamy

Krystyny, Julianne, Matthew i wszystkich z rodziny - Elżbieta Kryla

11:30 am (Eng) - For God's blessings, Mary’s protection and the

gifts of the Holy Spirit for Veronica, Karl, Alex, Meghan

and for grandchildren - Michael & Diane Jansen

PON. WIELKANOCNY / EASTER MONDAY - 21 kwietnia / April

10:30 am (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego

11:00 am (Pol) - O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski w czasie pobytu w Polsce i o szczęśliwą podróż -Zdzisław i Helena Maszkowski

WTOREK / TUESDAY - 22 kwietnia / April

9:00 am (Eng) - No Mass

ŚRODA / WEDNESDAY - 23 kwietnia / April

10:00 am (Pol) + Dziadków Garbacz i Jach, z rodziny Garbacz,

Jach, Nowak, Ryba i Zaręba - Krystyna Garbacz

- **Nowenna do Miłosierdzia Bożego**

CZWARTEK / THURSDAY - 24 kwietnia / April

9:00 am (Eng) + Apolonia & Wacław Monik - Grazyna Monik-Paris with family

- **The Divine Mercy Chaplet**

PIĄTEK / FRIDAY - 25 kwietnia / April

5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach

- **Nowenna do Miłosierdzia Bożego**

SOBOTA / SATURDAY - 26 kwietnia / April

5:30 pm (Pol) + Weronikę Perkowską - Córka Irena

- **Nowenna do Miłosierdzia Bożego**

2 NIEDZ. WIELKANOCNA / 2 SUNDAY OF EASTER - 27. 04.

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

DIVINE MERCY SUNDAY

10:00 am (Pol) + Janinę (2. rocznica śmierci) i Feliksa Dźbik

- Syn Leszek z rodziną

11:30 am (Eng) + Mieczysław Poczyniak & Feliks Tadzik

- Bożena & Barbara Poczyniak

3:00 pm (Pol) - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego

- **The Divine Mercy Devotion**

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>